



Tervetullut muistutus C-hepatiitin hoidosta

Suomi on asettanut tavoitteekseen C-hepatiitin eliminoimisen 2030 mennessä WHO:n tavoitteen mukaisesti. Irti Huumeista ry:n toiminnanjohtaja **Mirka Vanikka** muistuttaa, että tavoite vaatii selvästi nykyistä aktiivisempia toimia. Siksi Kokoomuksen kansanedustaja **Pihla Keto-Huovisen** esittämä kirjallinen kysymys hallitukselle C-hepatiitin hoidon ulottamisesta perusterveydenhoitoon ja matalan kynnyksen palveluiden yhteyteen erittäin tervetullut.

– C-hepatiitin eliminoimistavoitteeseen ei päästä, mikäli huumeita käyttävien hepatiittitartuntojen hoitotahtia ei nopeuteta, Vanikka sanoo.

C-hepatiitti on maksavaurioita aiheuttava tartuntatauti, joka on nykyisin helposti hoidettavissa lääkkeillä. Tartunta saadaan yleisimmin suonensisäisten huumeiden yhteiskäytön seurauksena. Valtaosa tartunnan saaneista onkin käyttänyt huumeita suonensisäisesti. Hepatiitti C:n esiintyvyyden arvioidaan olevan huumeita suonensisäisesti käyttävien keskuudessa erittäin korkea, noin 75 %. Keto-Huovisen mukaan hoidon siirtäminen matalan kynnyksen palveluihin ehkäisisi merkittävästi tilanteita, joissa potilaalle ehtii kehittyä merkittävä maksan fibroosi tai kirroosi, jolloin onnistunutkaan hoito ei poista maksasyövän riskiä kokonaan.

Keto-Huovinen muistuttaa, että monessa kunnassa C-hepatiitin hoito on yhä ajanvarausta vaativan erityissairaanhoidon piirissä. ”Keskeisin kohderyhmä vierailee jopa monta kertaa viikossa matalan kynnyksen neulanvaihto- ja terveysneuvontapisteissä. Ei ole kenenkään kannalta hyvä asia, että muutaman kuukauden lääkekuurin avulla hoidettava sairaus aiheuttaa niin monelle niin suurta kärsimystä ja samalla kohtuuttomia kustannuksia erityissairaanhoidossa.”

Toiminnanjohtaja Vanikka toteaa, että C-hepatiitin hoidon laajentaminen terveysneuvontapisteisiin ja huumeiden käyttövälineiden vaihtopisteisiin tavoittaisi juuri sen väestöosan, jossa C-hepatiittitartuntoja on eniten. Lisäksi matalan kynnyksen palvelupisteissä osataan kohdata huumeita käyttävä arvostavasti, mikä lisää luottamusta ja helpottaa hoidon aloittamista ja siihen sitoutumista.

– Lääkehoito huumeita käyttävien neulanvaihto- ja terveysneuvontapisteissä on tehokasta ja vähentää inhimillistä kärsimystä, Vanikka tähdentää.

Pihla Keto-Huovinen on Irti Huumeista ry:n hallituksen jäsen.

Lisätietoja:

Mirka Vanikka
toiminnanjohtaja
p. 0400 937 128

mirka.vanikka@irtihuumeista.fi

Pihla Keto-Huovinen
kansanedustaja
p. 040 845 9052

pihla.keto-huovinen@eduskunta.fi

Linkki kirjalliseen kysymykseen: [KK 28/2022 vp \(eduskunta.fi\)](#)